

**Danske Fiskeres Forsikring,
gensidigt selskab
CVR-nr. 55124612**

**Halvårsrapport
pr. 30. juni 2015**

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabets navn, ledelse og revision	1
Ledelsesberetning	2
Ledespåtegning	3
Resultatopgørelse for perioden 1. januar – 30 juni 2015	4
Balance pr. 30. juni 2015	5

Selskabets navn, ledelse og revision

Selskabet

Danske Fiskeres Forsikring, gensidigt selskab
Platanvej 12
1810 Frederiksberg C
CVR-nr. 55 12 46 12

Bestyrelse

Allan Buch, Middelfart, formand
Jan Nicolai Hansen, Thisted, næstformand
Svend-Erik Andersen, Vejle
Alfred Fisker Hansen, Harbøre
Ulrik Kølle Hansen, Bagenkop
Carl Jesper Hermansen, Skagen
Palle Heinrich, Mommark

Direktion

Sejer Christensen

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Danske Fiskeres Forsikring, gensidigt selskab er et gensidigt selskab, der ejes og fortsat vil være 100% ejet af forsikringstagerne (fiskerne). På denne måde kan selskabet yde den bedste service over for forsikringstagerne.

Økonomisk udvikling

Resultatet for 1. halvår 2015 udviser et overskud på 2,5 mio. kr.

Halvårsresultatet er påvirket af et positivt investeringsafkast efter forsikringsteknisk rente på 6,6 mio. kr., der skal ses i forhold til et positivt resultat på 5,6 mio. kr. i 2014.

Det forsikringstekniske resultat udviser et negativt resultat på 3,5 mio. kr. mod et tilsvarende negativt resultat på 5,0 mio. kr. året før. I forhold til 2014 er der sket en fald i de samlede erstatningsudgifter. Dette skyldes primært den stigende rente hen over 1. halvår, som har betydet en reduktion i behovet erstatningshensættelserne.

Under forudsætning af et uændret renteniveau i resten af 2015, forventes et tilfredsstillende positivt resultat for 2015 som helhed.

RESULTATOPGØRELSE FOR PERIODEN 1. januar til 30. juni 2015

	<u>30/6-2015</u>	<u>30/6-2014</u>
	t. kr.	t. kr.
Bruttopræmier	10.088	11.157
Afgivne præmieindtægter	-305	-538
Ændring i præmiehensættelser	-3.964	-4.408
Præmieindtægter	<u>5.819</u>	<u>6.211</u>
Forsikringsteknisk rente	<u>303</u>	<u>-472</u>
Udbetalte erstatninger	-10.865	-10.469
Modtagen genforsikringsdækning	0	0
Ændring i erstatningshensættelser	3.879	2.434
Erstatningsudgifter	<u>-6.986</u>	<u>-8.035</u>
Erhvervsomkostninger, provisioner	-51	-58
Administrationsomkostninger	-2.652	-2.660
Provisioner og gevinstandele fra genforsikring	21	1
Forsikringsmæssige driftsomkostninger	<u>-2.682</u>	<u>-2.717</u>
FORSIKRINGSTEKNISK RESULTAT	<u>-3.546</u>	<u>-5.013</u>
Renteindtægter og udbytte m. v.	4.207	4.710
Kursreguleringer	3.407	1.811
Administrationsomkostninger ved investeringsvirksomhed	-144	-90
Investeringsafkast	<u>7.470</u>	<u>6.431</u>
Forrentning af forsikringsmæssige hensættelser	<u>-862</u>	<u>-861</u>
INVESTERINGSAFKAST EFTER FORSIKRINGSTEKNISK RENTE	<u>6.608</u>	<u>5.570</u>
Andre omkostninger	-112	-129
RESULTAT FØR SKAT	<u>2.950</u>	<u>428</u>
Skat	-458	14
HALVÅRETS RESULTAT	<u><u>2.492</u></u>	<u><u>442</u></u>
Totalindkomstopgørelse		
Halvårets resultat	2.492	442
Anden totalindkomst	24	24
Halvårets totalindkomst	<u><u>2.516</u></u>	<u><u>466</u></u>

BALANCE PR. 30. juni 2015

AKTIVER	30/6-2015 t. kr.	31/12-2014 t.kr.
Driftmidler	447	385
Domicilejendom	9.800	9.800
Materielle anlægsaktiver i alt	10.247	10.185
Kapitalandele (Aktier)	44.728	28.713
Obligationer	257.785	274.078
Andre finansielle investeringsaktiver i alt	302.513	302.791
INVESTERINGSAKTIVER I ALT	302.513	302.791
Tilgodehavende hos forsikringstagere	3.024	54
Tilgodehavender hos forsikringselskaber	26	133
Andre tilgodehavender	335	97
TILGODEHAVENDER I ALT	3.385	284
Udskudt skat (skatteaktiv)	84	84
Likvide beholdninger	78	699
ANDRE AKTIVER I ALT	162	783
Tilgodehavende renter	2.100	1.972
Andre periodeafgrænsningsposter	1.330	1.114
PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER I ALT	3.430	3.086
AKTIVER I ALT	319.737	317.129

BALANCE PR. 30. juni 2015

PASSIVER	30/6-2015 t. kr.	31/12-2014 t.kr.
Opskrivningshenlæggelse, ejendom	7.260	7.260
Henlæggelse katastrofefond	10.000	10.000
Overført resultat	132.498	129.983
EGENKAPITAL I ALT	149.758	147.243
Præmiehensættelser	4.074	0
Erstatningshensættelser	46.123	47.181
Hensættelser for løbende ydelser	116.630	120.783
HENSÆTTELSER TIL FORSIKRINGSKONTRAKTER I ALT	166.827	167.964
Gæld til forsikringstagere	0	0
Aktuel selskabsskat	419	136
Bankgæld	659	0
Anden gæld	2.074	1.786
GÆLD I ALT	3.152	1.922
PASSIVER I ALT	319.737	317.129